San Martín”, de acuerdo al siguiente detalle: emito opinión favorable sobre dicha liquidación 
final de obra, luego de revisar sus cálculos, documentos que lo sustentan y anexos; siendo el 
costo total de ejecución de obra ascendente a la suma de S/.4 '420,117.77 (Cuatro millones 
cuatrocientos veinte mil ciento diecisiete y 77/100 Nuevos Soles).

Que, mediante Dictamen N° 001-2015 de la Comisión de Recepción y Liquidación de 
Obras Concluidas de la M unicipalidad Provincial de San Martín, de fecha 16.11.2015; ha 
evaluado el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de la obra denominada

[...]

3,766.00

VALORIZACION PENDIENTE DE PAGO 244,028.92

de reajustes realizados en el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de Obra, es 
ascendente a la suma de S/. 3,766.00

g) Que, existe valorizaciones pendientes de pago, ascendente a la suma de S/. 244,028.92 
(Doscientos cuarenta y cuatro mil veintiocho y 92/100 Nuevos Soles), las cuales deberán 
ser canceladas.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR CONSTANCIA QUE EXISTEN VALORIZACIONES 
PENDIENTE DE PAGO, de la obra “Rehabilitación de redes y conexiones domiciliarias de 
agua potable y alcantarillado sanitario en las vías principales de acceso al Mercado N° 03,

[...]

domiciliarias de agua potable y alcantarillado sanitario en las vías principales de acceso al 
M ercado N° 03, del barrio Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
M artín” ; alcanzada por la contratista CONSORCIO TARAPOTO; procediendo a la cancelación 
del monto ascendente a la suma de S/. 3,766.00 (Tres mil setecientos sesenta y seis y 00/100 
Nuevos Soles), culminando el contrato respectivo.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, a la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, a la Gerencia de Administración y a la Gerencia Municipal,